
1 
 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Skalité na základe samostatnej pôsobnosti, podľa článku 68 Ústavy 
Slovenskej republiky a podľa § 6 ods.1 a podľa § 6 ods. 2  a ods. 12 písm. c) zákona č. 596/2003 
Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 
583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na novele všeobecného záväzného nariadenia 
č.3/2019 obce Skalité takto: 

 
Novelizácia č.1/2020 Všeobecne záväzného nariadenia č.3/2019 obce Skalité o 

určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa materských škôl a 
školských zariadení so sídlom na území obce Skalité 

 
 

Článok 1 
Úvodné ustanovenia 

 

1. V §3 bode 1.a) sa slová „2910,12 €“ nahrádzajú slovami „2445,12 €. 
2. V §3 bode 1.b) sa slová „3054,52 €“ nahrádzajú slovami „2566,43 €. 
3. V §3 bode 2.a) sa slová „286,73 €“ nahrádzajú slovami „241,12 €. 
4. V §3 bode 2.b) sa slová „406,10 €“ nahrádzajú slovami „341,40 €. 
5. V §3 bode 3.a) sa slová „782,44 €“ nahrádzajú slovami „658,00 €. 
6. V §3 bode 3.b) sa slová „782,44 €“ nahrádzajú slovami „658,00 €. 
7. V §3 bode 4.a) sa slová „116,36 €“ nahrádzajú slovami „97,74 €. 
8. V §3 bode 4.b) sa slová „116,36 €“ nahrádzajú slovami „97,74 €. 
9. V §3 bode 5.a) sa slová „983,47 €“ nahrádzajú slovami „826,12 €. 
10. V §3 bode 5.b) sa slová „321,10 €“ nahrádzajú slovami „269,72 €. 
 

     

Článok 2 
Záverečné ustanovenia 

 

1. Návrh Novelizácie č.1/2020 Všeobecne záväzného nariadenia č.3/2019 obce Skalité o určení 
výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa materských škôl a školských zariadení so 
sídlom na území obce Skalité bol zverejnený na úradnej tabuli obce a webovom sídle obce dňa 
22.5.2020. 

2. Novelizáciu č.1/2020 Všeobecne záväzného nariadenia č.3/2019 obce Skalité o určení výšky 
dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa materských škôl a školských zariadení so sídlom 
na území obce Skalité schválilo Obecné zastupiteľstvo v Skalitom dňa 9.6.2020. 

3. Schválená Novelizácia č.1/2020 Všeobecne záväzného nariadenia č.3/2019 obce Skalité bola 
zverejnená na webovom sídle obce a na úradnej tabuli obce dňa 12.6.2020.  

4. Táto Novelizácia č.1/2020 Všeobecne záväzného nariadenia č.3/2019 obce Skalité o určení 
výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa materských škôl a školských zariadení so 
sídlom na území obce Skalité nadobúda účinnosť dňa 01.07.2020. 

 
                  v.r. 

                                                                                 PaedDr. Jozef Cech    
                                                                                               starosta  obce 


